
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Liceo Scientifico Statale “Gaspare Aselli” 
Via Palestro, 31/a - 26100 Cremona (CR) 

Telefoni : 0372/22051 (Centralino) - 0372/36369 (fax) 

e-mail: segreteria@liceoaselli.it; e-mail: crps01000v@istruzione.it 

e-mail: crps01000v@pec.istruzione.it, Sito: www.liceoaselli.gov.it 

C. F. 80003260199 

 

 

 

 

    Al D.S.G.A 

All’Albo pretorio e sezione Amministrazione trasparente sito web 

Agli Atti  

 

DETERMINA A CONTRARRE 
           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto n. 15 del 07/03/2019 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e 

l'art. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei 

requisiti di ordine generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 

VISTO che il contratto di fornitura Prot. n. 1376/A24 del 01/04/2015 “Somministrazione di 

prodotti da forno quali panini, brioche, pizze e focacce freschi di giornata” scade il 31/03/2019; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il servizio somministrazione di prodotti da 

forno freschi di giornata ad uso dell’utenza del Liceo Scientifico Statale “G. Aselli” di Cremona 
nei locali presso la sede principale dell’Istituto; 
VISTO che, dalla vetrina delle convenzioni, non sono attive convenzioni di Consip s.p.a. aventi 

il medesimo oggetto della fornitura; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

aggiudicazione; 

VERIFICATO che il Mercato elettronico della pubblica Amministrazione non contempla la 

possibilità di concedere l’erogazione in concessione del servizio; 
RITENUTO pertanto di procedere ad autonoma procedura per la concessione del servizio; 

VISTI i tempi necessari per procedere alla stipula del contratto nel tempo utile previsto dalla 

normativa e considerando la scadenza prevista del servizio in essere; 

 

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 1189 del 11-03-2019 - Tit. C 14 A



DETERMINA 

 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, una procedura di tipo aperta, col 

possesso dei requisiti previsti, per il procedimento per l’aggiudicazione del servizio di 

somministrazione di prodotti da forno freschi di giornata ad uso dell’utenza del Liceo 

Scientifico Statale “G. Aselli” di Cremona nei locali presso la sede principale dell’Istituto; 

2. di stabilire la durata del contratto in tre anni; 

3. di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e 

specificati nel disciplinare di gara e nel capitolato speciale; 

4. di individuare quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

5. di stabilire che il bando sia pubblicato sul sito dell’istituto per consentire a chiunque ne 

abbia interesse, in possesso dei requisiti previsti, di prenderne visione al fine della 

partecipazione; 

6. che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’istituto entro e non oltre v e n e r d ì  

1 2  a p r i l e  2019 firmate dal legale rappresentante; 

7. che l’Istituto si riserva il diritto di scegliere la ditta che a suo insindacabile giudizio verrà 

ritenuta più idonea con attribuzione del punteggio indicato nel bando di gara; 

8. di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di 

una sola offerta valida; 

9. di riservare il diritto di non aggiudicare la gara nel caso in cui nessuna offerta venga 

ritenuta idonea e di sospendere, indire nuovamente e di non aggiudicare la gara 

motivatamente anche se in precedenza sia intervenuta l’individuazione del concessionario; 

10. di approvare l’allegata documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

11. Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Parazzi. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

          (Prof.ssa Laura Parazzi) 
 (*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

Cod. meccanografico: CRPS01000V Prot. n 1189 del 11-03-2019 - Tit. C 14 A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-03-11T16:38:25+0100
	Laura Parazzi




